
Výroční setkání se zástupci resort ů      
a úst ředních správních ú řadů

MINISTERSTVO VNITRA ČR
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ HZS ČR

a úst ředních správních ú řadů

brig. gen. Ing. Miloš Svoboda
náměstek generálního ředitele pro prevenci                    

a civilní nouzovou připravenost

5. prosince 2011



V roce 2011 
proběhlo v oblasti bezpečnosti ČR, několik významných 

aktivit pro ovlivňování budoucnosti, které budou působit na 
ochranu obyvatelstva  v příštích letech

� Vstoupila v účinnost novela zákona o krizovém řízení (zákon č.
240/2000 Sb. ve znění ´pozdějších předpisů),

� Byla vypracována aktualizovaná Bezpečnostní strategie ČR, která
nahradila předchozí z roku 2003 (usn.vlády č. 665 ze dne 8.9.2011),nahradila předchozí z roku 2003 (usn.vlády č. 665 ze dne 8.9.2011),

� Byly rozpracovány a p řijaty dokumenty pro krizové plány, pro
plány krizové připravenosti, pro krizové štáby ústředních správních
úřadů, krajů, ORP a obcí, další dokumenty které určují a zpřesňují
části krizového řízení,

� Byly určovány prvky kritické infrastruktury ČR a EKI.

� Probíhaly práce na Aktualizaci Státní energetické koncepce a na
návrhu Surovinové politiky ČR



Bezpečnostní strategie 2011

• je základním dokumentem bezpečnostní politiky ČR

• představuje základní hodnoty, zájmy, přístupy, ambice a nástroje ČR 
při zajišťování své bezpečnosti:

• „Východiska bezpečnostní politiky ČR“ formulují principy, na nichž je 
bezpečnostní politika ČR založena.

• „Bezpečnostní zájmy ČR“ definují životní, strategické a další • „Bezpečnostní zájmy ČR“ definují životní, strategické a další 
významné zájmy ČR.

• „Bezpečnostní prostředí“ identifikuje nejvýznamnější trendy, faktory 
a konkrétní hrozby v bezpečnostním prostředí, v němž ČR 
ochraňuje a prosazuje své zájmy.

• „Strategie prosazování bezpečnostních zájmů ČR“ vymezuje 
přístupy k ochraně bezpečnostních zájmů ČR a specifikuje 
multilaterální a národní nástroje jejich prosazování, včetně 
stručného popisu bezpečnostního systému ČR



Bezpečnostní strategie 2011

1.    Důraz na ochranu obyvatelstva
2.    Poměr vojenských a nevojenských hrozeb v textu BS
3.    Bezpečnost jednotlivce – základ ochrany obyvatelstva
4.    Formulace bezpečnostních zájmů z pohledu vnitřní bezpečnosti a

OOB
5.    Ochrana kritické infrastruktury5.    Ochrana kritické infrastruktury
6.    Energetická, surovinová a potravinová bezpečnost
7.    Mechanismus civilní ochrany EU
8.    Humanitární pomoc do a ze zahraničí
9.    Vzdělávání pracovníků bezpečnostního systému a obyvatelstva
10.  Posilování akceschopnosti  bezpečnostních sborů  
11.  Prevence
12.  Bezpečnostní výzkum a vývoj
13.  Občanská sdružení, soukromé bezpečnostní služby



Mezirezortní spolupráce na strategických 
dokumentech

Zástupci MV G Ř HZS ČR jsou sou částí pracovních skupin:

• Rada vlády pro energetickou a surovinovou strategii  ČR
• Pracovní skupina pro energetickou politiku ČR
• Pracovní skupina pro hospodářské politiky ČR
• Pracovní skupina pro surovinovou politiku ČR
• Pracovní skupina pro energetickou infrastrukturu 

• Rada vlády pro udržitelný rozvoj
o Pracovní skupina pro udržitelný rozvoj regionů, obcí a území

• Meziresortní pracovní skupiny ke zpracování Strateg ie 
přizpůsobení se zm ěně klimatu v podmínkách ČR



Mezirezortní spolupráce na strategických 
dokumentech



Mezirezortní spolupráce na strategických 
dokumentech



;

Děkuji za pozornost 
a těším se na další spolupráci                   a těším se na další spolupráci                   

v roce 2012

Miloš Svoboda


